
Derome Såg

Deromegruppen er Sveriges største 
familieejede træindustri, som siden 
1947 har drevet forretning i hele pro-
cessen fra skov til færdigt hus.

Derome Timber omfatter tre savvær-
ker, hvor man forarbejder træet fra 
høvling til imprægnering.

Et af savværkerne er Derome Säg ved 
Varberg. Faktisk er lige præcis dette 
savværk grundlaget for resten af Der-
omegruppen, da det hele begyndte her.

Indføringshastighed øget og  
færre driftstop
Derome Såg har valgt Luja til at  
renovere og modernisere en båndsav  
fra 1987.

- Det har øget indføringshastigheden 
betragteligt, fortæller Stefan Holmkvist, 
der er arbejdsleder hos Derome Såg.

- Faktisk er indføringshastigheden 
øget med 30 pct., samtidig med at vi 
har færre driftsstop.

Stefan Holmkvist forklarer, at hvis ikke 
savværket havde fået hjælp af Luja, 
skulle det have købt en ny båndsav.

Fik Luja anbefalet
Stefan Holmkvist fortæller, at han fik 
Luja anbefalet af en kollega i branchen.

- Siden traf vi indehaver Søren Luja 
Hansen på en messe. Vi fortalte om 
saven, og vi snakkede med Søren om, 
hvad vi kunne gøre. Han havde gode 
ideer og forslag til forbedringer.

Derfor valgte Derome Såg omkring 
2006 at indgå samarbejde med Luja, 
og det har man ikke fortrudt.

- Min eneste betænkelighed var spro-
get, fordi Søren jo er dansk. Men han 
har arbejdet så meget i Sverige, at han 
er let at forstå.

Bladstyring er forbedret
- Samarbejdet med Luja betyder, at vi 
har øget produktionen og har færre 
stop. Bladstyringen er forbedret, så vi 
skal ikke så ofte slibe savbladet.

” - Jeg tror ikke, der er nogen 
i Sverige, der er så dygtige til 
at arbejde med båndsave, som 
Søren Luja. Når han siger, at han 
kan, så passer det.

- Luja er meget dygtig til mekaniske 
forbedringer på båndsave, og investe-
ringen i samarbejdet har tjent sig ind.

Stefan Holmkvist er ikke meget for at 
anbefale Luja til andre:

- Du ved, man skal jo ikke dele sine 
forretningshemmeligheder med kon-
kurrenterne, som han siger med smil i 
stemmen.

- Vi vil egentlig helst have Luja for  
os selv.

”Den dygtigste i Sverige til båndsave”
Derome Såg er så tilfreds med samarbejdet med Luja, at man egentlig helst vil 
beholde det som en forretningshemmelighed. Fremføringsshastigheden  
er øget med 30 pct., og der er færre driftsstop.

Kontakt Luja A/S på tlf. 63 32 00 11 eller mail@luja.dk  
hvis du vil høre mere om mulighederne for et samarbejde.
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Arbejdsleder Stefan Holmkvist

FAKTA

Snedkeren Karl Andersson stiftede 
savværket Derome Såg i Varberg i 
1947 med en enkelt rundsav, som han 
havde anskaffet sig året forinden. 

I midten af 50’erne investerede han 
i sin første høvl, og i begyndelsen af 
60’erne åbnede han en trælasthandel.

I 1965 byggede han en ny sav, og de 
fire sønner kom med i forretningen.

I 1973 kom endnu en savlinje til, og i 
1974 et nyt høvleri.

I 1990 blev en ny savlinje, der bruges 
den dag i dag, indviet.

Udviklingen fortsatte med blandt 
andet en ny høvllinje i 1996 samt ny 
maskinsortering og ombygning af høv-
leriet i 2001.

Cirka halvdelen af produktionen går til 
eksport særligt til England, og da sav-
værket ligger tæt ved såvel motorvej 
som Varberg Havn, der er Sveriges 
største havn for udskibning af træva-
rer, er forudsætningerne for eksport 
gode.

Derome Sågs vigtigste produkt er 
maskinsorteret konstruktionstræ, 
men savværket tilbyder også et bredt 
sortiment af andre trævarer.

I dag er Derome Såg en af de førende 
savværksindustrier i det vestlige 
Sverige.

Det udførte Luja A/S

Af to større omgange har Luja været ved Derome Såg 
for at arbejde på deres Canali TB1250 single sav. 

Vi har først ombygget bladstyringen, monteret nyt 
smøre/skrabesystem og oliedosering samt udført cnc-
bombering og opretning. 

Efterfølgende har vi renoveret maskinbordet og monte-
ret nye el-drevne fremtrækskassetter.  


